effektiva delen av säkringsinstrumentets värdeförändring redovi-
sas i övrigt totalresultat. Koncernen hade per 2014 en ränteswap
för att konvertera fast ränta till rörlig ränta, verkligt värdesäkring,
denna har per 2015-12-31 förfallit. I nedanstående tabell framgår
det nominella och redovisade beloppet (vilket motsvaras av det
verkliga värdet) för samtliga derivatinstrument hänförliga till
ränterisk.

Ränterisk
Bonnierkoncernen är exponerad för ränterisk genom skuldport-
följen och räntebärande tillgångar. Med ränterisk avses risk för
ändrade räntenivåer som bidrar till fluktuationer i koncernens re-
sultat. Koncernen strävar efter att minimera påverkan på resultatet
från ändrade räntenivåer till följd av den finansiella marknadens
rörelser. Koncernen har upptagit lånefinansiering i SEK och EUR,
med både fast och rörlig ränta. Detaljerad information om den
långfristiga upplåningen finns i not 28 Skulder till kreditinstitut.

Den 31 december 2015 uppgick räntebindningstiden till 38
månader (63) efter beaktandet av derivatinstrument och den
genomsnittliga räntan uppgår till 3,49% (5,21). Koncernens ränte-
täckningsgrad, ett mått på förmågan att betala räntekostnaderna,

Räntekänslighet 2015-12-31 2014-12-31
(Mkr) Resultat Eget kapital Resultat Eget kapital
Effekt på framtida finansiella kostnader +1% -7 - -6 -
Effekt på framtida finansiella kostnader -1% 7 - 6 -
Omvärderingseffekt + 1% - 85 3 118
Omvärderingseffekt - 1% - -90 -3 -125

Utestående derivatinstrument hänförligt till ränterisk

(Mkr) 2015-12-31 2014-12-31
Ränteswappar, säkring av verkligt värde Nominellt belopp Redovisat värde Nominellt belopp Redovisat värde
-fordran - - 600 5
-skuld - - - -
Ränteswappar, säkring av kassaflöden
-fordran - - - -
-skuld 2 600 167 3 000 192

Känslighetsanalys
Nedanstående tabell visar uppskattad effekt på resultatet och eget
kapital vid en ökning respektive minskning om 1%

(100 räntepunkter) på alla räntor på externa lån samt de räntes-
wappar som säkrar lånen.

Känslighet för transaktionsexponering
2015-12-31 2014-12-31

(Mkr) Resultat Eget kapital Resultat Eget kapital
EUR/SEK + 10% - 12 - -8
EUR/SEK - 10% - -11 - 9
USD/SEK + 10% 20 11 - -31
USD/SEK  - 10% -18 -15 - 34
USD/EUR + 10% -1 8 - -
USD/EUR - 10% 5 0 - -

KONCERNENS NOTER

17 bonnier ab årsredovisning 2015

NOT 4  forts.

Utestående derivat - förfallotider
Verkliga värden 2015-12-31 2014-12-31
(Mkr) Tillgång Skuld Tillgång Skuld
Räntederivat
Inom 3 månader - - - 0
Mellan 3-12 månader - - 5 -
Mellan 1-5 år - 125 - 63
Senare än 5 år - 41 - 129
Totalt - 167 5 192

varav kassaflödessäkringar - 167 - 192
varav säkring av verkligt värde - - 5 -

Valutaderivat
Inom 3 månader 65 11 19 104
Mellan 3-12 månader 3 3 36 0
Mellan 1-5 år 4 1 - -
Senare än 5 år - - - -
Totalt 72 16 55 104

varav kassaflödessäkringar 8 4 50 -

Kredit- och motpartsrisk
Kreditrisk definieras som risken att en motpart inte kan fullfölja
sina åtaganden gentemot koncernen, vilket leder till en kreditför-
lust. Kreditrisk delas upp i finansiell kreditrisk och kreditrisk för
kundfordringar.

Finansiell kreditrisk avser risken att banker eller andra
finansiella institutioner där koncernen har finansiella placeringar,
likviditet eller andra investeringar i finansiella tillgångar inte kan
fullfölja sina åtaganden gentemot koncernen vilket kan leda till en
kreditförlust. Koncernens policy avseende kreditrisk för finansiella
transaktioner innebär att enbart väletablerade motparter med